Развитие малого и среднего предпринимательства
в муниципальных районах и городских округах Тверской области
(по данным Тверьстата зарегистрированные на 01.01.2022)

	№ п/п
	Наименование
	Юридические лица
	   ИП                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
	Кол-во субъектов МСП
	Количество жителей
	Число субъектов малого и среднего предпринимательства на 1000 жителей

	
	
	Крупные (коммерческие и некоммерческие)
	Средние 
	Малые 
	Микро
	КФХ 
	
	
	
	

	
	
	
	единиц
	доля, 
%
	единиц
	доля, 
%
	единиц
	доля, 
%
	человек
	доля, %
 
	
единиц
	доля,
 %
	
	
	

	Всего
	Муниципальные образования Тверской области
	9842
	137
	               0,29 
	1688
	               3,58 
	16228
	              34,41 
	38
	               0,08 
	29068
	              61,64 
	47159
	1206165
	39,09829915

	12
	Максатихинский муниципальный район
	87
	1
	               0,26 
	7
	               1,81 
	49
	              12,66 
	 
	                   -   
	330
	              85,27 
	387
	13875
	27,89189189
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